
Základní škola a Mateřská škola Karolinka 
Kobylská 250, 756 05 Karolinka  IČ: 60 99 04 31 

 

 571 450 715, 571 450 760                 www.zskarolinka.cz            e-mail : zskarolinka@vs.inext.cz 

 

Často kladené dotazy k nástupu žáků 1. stupně do školy od 25.5.2020  
 
1) Je nástup žáků 1. stupně do školy od 25.5.2020 povinný? 
 
Ne, nástup do školy není povinný. Účast na vzdělávacích aktivitách ve škole je zcela  
v kompetenci zákonných zástupců žáka.  
 

2) Jak je to s ošetřovným, pokud dítě v květnu nenastoupí do školy? 
 

Veškeré informace naleznete na stránkách Ministerstva práce a sociálních věcí.  
  
3) Do kdy je nutné potvrdit, jestli žák bude od 25.5.2020 navštěvovat školu a účastnit 

se vzdělávacích aktivit?   
Zda se žák bude nebo nebude účastnit vzdělávacích aktivit, potvrďte prosím v dotazníku 
nejpozději do pátku 15.5.2020.  
 

4) Bude vzdělávání probíhat každý den? 
 
Ano, vzdělávání bude probíhat od pondělí do pátku. 
 

5) Jaký budou mít žáci rozvrh hodin? 
 
Rozvrh hodin bude upřesněn. Výuka bude probíhat od 8,00 do 11,40 hodin.  
 
6) Jak budou probíhat vzdělávací aktivity ve třídě? 
 
Obsah vzdělávání bude rozdělen na dvě části: 
 
● dopolední – cílem dopolední části je zajistit vzdělávání žáků v hlavních předmětech 

 
● odpolední – zájmové aktivity pro žáky 1.-3.třídy 

 

7) Jaký bude režim ve třídě? 
 
Neprodleně po přezutí po příchodu do třídy, musí každý použít dezinfekci na ruce.  
Doporučuje se i předchozí umytí rukou (důkladně 20 až 30 sekund vodou a tekutým mýdlem). 
 

Složení skupin žáků se stanoví předem a je neměnné, je nutné vyhnout se jakýmkoliv změnám 
ve složení skupiny žáků. Maximální počet žáků ve skupině žáků je 15 s tím, že je nezbytné 
dodržet zásadu jeden žák lavici ve třídě. Je nutné zajistit takové rozmístění lavic ve třídě, 
které umožní dodržet stanovený odstup mezi žáky 2 metry. 
 

Žák je povinen si do školy přinést minimálně dvě roušky a  igelitový sáček pro uskladnění 
použitých roušek. Roušky musí být používány při příchodu do školy a při pohybu  
ve společných prostorách školy. V průběhu výuky rozhoduje pedagogický pracovník, jestli 
budou mít žáci ve třídě roušku nebo ne podle charakteru výuky 
 
 

Žáci si po každém vzdělávacím bloku vydezinfikují nebo umyjí ruce ve své třídě. 
V každé třídě je nezbytné často větrat (minimálně jednou za hodinu po dobu 5 min). 
 



Škola vede evidenci o docházce žáků do skupin. V případě nepřítomnosti žáka delší než 3 
dny, žádá škola informaci od zákonného zástupce o důvodech nepřítomnosti a o tom, zda 
bude žák nadále do skupiny docházet. Absence se nezapočítává do absence uváděné na 
vysvědčení žáka.  
 
8) Jak budou žáci rozděleni do skupin? 
 
Žáci budou rozděleni do skupin. Každá skupina může mít maximálně 15 žáků. Pokud to bude 
organizačně možné, budou skupiny vytvořeny z žáků jedné třídy. Skupiny však mohou být 
tvořeny také z žáků různých ročníků. O rozdělení dětí do skupin rozhoduje ředitel školy. 
 

9) Kdo bude zajišťovat vzdělávací aktivity skupin žáků? 
 
Přesné rozdělení skupin a pedagogických pracovníků, kteří povedou jednotlivé skupiny bude 
provedeno, jakmile budeme znát přesný počet žáků 1. stupně, kteří se budou od 25.5.2020 
účastnit vzdělávacích aktivit ve škole. 
 
Přestože bychom Vám rádi sdělili, kteří učitelé povedou jednotlivé skupiny, nejsme 
momentálně schopni. Vše záleží na počtu přihlášených žáků. 
 
10) Mohou se skupiny žáků měnit? 
 
Složení skupin je neměnné po celou dobu od 25.5.  do 30. 6. 2020.  
 

11) Mohou se u skupin žáků střídat pedagogičtí pracovníci? 
 
Po dobu trvání denní výuky je možná minimální změna vyučujících, aby byl naplněn 
stanovený obsah a cíl výuky. 
 
12) Bude se lišit obsah učiva, které budou mít žáci ve škole a žáci, kteří zůstanou doma?   
Ne, obsah učiva bude pro všechny žáky stejný. Žáci, kteří budou ve škole, budou pracovat na 
úkolech, které jim zadají učitelé jednotlivých předmětů. Stejné učivo bude zadáno i žákům, kteří 
zůstanou doma.  
 

13)Bude v provozu školní jídelna? 
 
Ano, školní jídelna bude v provozu, podle počtu skupin a počtu přihlášených žáků ke 
školnímu stravování se vybere jedna ze dvou variant: 
 
● Vydávání obědů ve školní jídelně. 

 
● Vydávání studených obědových balíčků. 

 
14) Je nutné podepsat čestné prohlášení?  
 
Ano, zákonní zástupci mají povinnost podepsat před nástupem žáka do školy čestné 
prohlášení. 
 
Toto čestné prohlášení přinesou žáci s sebou v první den výuky ve škole. Bez čestného 
prohlášení nebude žákům umožněn vstup do školy.  
 


